

Ausekļa Limbažu teātris svinēja 123. jubileju

123 gadu jubileju nosvinējis Ausekļa Limbažu teātris. Kā pieklājas, uz svinībām tika lūgti arī skatītāji. Viņiem bija iespēja noskatīties jaunāko izrādi *Dzelzs magnolijas* Intas Kalniņas režijā. Šoreiz tas notika nedaudz neierastos apstākļos - sēžot pie galdiņiem un baudot glāzi vīna.

Vakars turpinājās, uz svinībām sanākot kolektīvam - tiem, kuri teātrī kādreiz spēlējuši, spēlē šobrīd, kā arī jaunajiem aktieriem, kuri nule ienākuši šajā kolektīvā un tagad sāk iestudēt lugu, kuras pirmizrāde būs nākamgad. Kā ierasts šādās reizēs, režisore I. Kalniņa atskatījās uz iepriekšējā gadā paveikto. Notika arī tradicionālā izrāžu fotogrāfiju piekāršana pie tā saucamās teātra atmiņu sienas. Šoreiz tajā savu vietu atrada vairāku iestudējumu bildes: *Taurenīt, taurenīt...*, *Neuzticības bauda 2*, *Dūdotāji*, *Dzīvīte, dzīvīte, šūpojos tevī*, *Pērs Gints*, *Suns* un *Dzelzs magnolijas*. Taču vissvarīgākā vakara daļa bija tradicionālā jauno aktieru uzņemšana kolektīvā. Gatavību viņi apliecināja, demonstrējot savu aktiermākslu vai citus talantus. Uzticību teātrim šoreiz svinīgi zvērēja Ģirts Vilciņš, Rudīte Putniņa un Aivars Jenerts. Par vakara izklaidēm

teātrinieki bija parūpējušies paši. Viņiem bija iespēja noskatīties īso izrādi *Suns* Didža Jonova (viņš arī iestudējuma režisors) un Imanta Kairiša izpildījumā. Jāpiebilst, ka D. Jonovu atzina par labāko aktieri šīgada Limbažu teātru apriņķa skatē. Neiztrūka arī kopīga dziedāšana, šoreiz Māra Baloža ģitārspēles pavadījumā.

Runājot par nākamā gada plāniem, režisorei I. Kalniņai tie ir vērā ņemami. Sākta Tomasa Brendona lugas *Čārlija krustmāte* iestudēšana, kurā spēlēs vairāki jauni aktieri. Kolektīvs jau sāk gatavoties dalībai reģionu skatē. Šoreiz nonākt labāko iestudējumu parādē *Gada izrāde 2016* un spēlēt uz Dailles teātra skatuves centīsies *Dzelzs magnolijas* un *Suns*. Vēl režisore iesaistījusi starptautiskā projektā, kurā iestudē izrādi Lietuvā. Rezultātu varēs novērtēt festivālā *Baltijas rampa*, kas šogad notiks Jūrmalā. Viens no svarīgākajiem gada pasākumiem būs starptautiskais teātra festivāls *Spēlesprieks*. I. Kalniņa teic, ka nākamgad to,



Pie teātra vēstures fotogrāfiju sienas nonāks izrādes *Taurenīt, taurenīt...* fotoattēls. To pieliks kolektīvā jaunuzņemtie aktieri Rudīte Putniņa (no kreisās) un Ģirts Vilciņš, kā arī Regīna Tamane, kura kļuva par teātra krustmāti abiem

visticamāk, nerīkos Limbažu pilsētas svētku laikā kā iepriekšējā reizē. Viņasprāt, tādējādi iegūst svētki, bet zaudē festivāls. To rīkojot, I. Kalniņa cer iesaistīt citus novada amatiereteātrus un pat palutināt publiku ar kādu profesionālā teātra izrādi. Lai izdodas!

Linda TAURINA
Normunda ZAĶA foto